— ne petas

*Me velle respondere, non enim audeo,*

*Hocque esse respondere: Non respondeo.*

Deteriori etiam conditione fuit auctor septimarum objectionum, homo Jesuita, quem & oblitus reverentiæ quam illi ordini se debere passim profiteretur, maledicentissime tractavit, & ad superiores suos tanquam seditiosum detulit, & ejus objectiones simulque sua responsa in versione Meditationum Gallica ne comparerent effecit. Et hæc quidem adversus papistas suos. è nostris vero si quis ab eo dissentire ausus fuit, eum non rationibus confutare, quas nullas habet, sed auctoritate Magnatum quorundam in quorum gratiam homo sub dolo irreperat opprimere sategit, ac se eis NOCERE POSSE

publice, cum omnium stupore, gloriatus est. nec omnino verbis fides defuit, nam academias patriæ nostræ in eas turbas coniecit, & professores non philosophiæ solum, sed & theologiæ, ita inter se commisit, ut simile quid ab homine & extraneo, & diversæ religionis effici posse, nemo unquam, nisi experientia teste, credidisset. Taceo quam contumeliose discipulum suum H. Regium exceperit, simul ac in philosophia ipsius aliquid movere sibi licitum esse duxit, & pergo ad sequentia. Cum multa requiri videret experimenta ad philosophiam suam perficiendam, ad quæ nec *manus* suæ, nec *fortuna* sufficerent, etiamsi ( ut ait ) *millecuplo majores* essent, omnes revera honestos viros, & quibus commune bonum esset cordi supplex rogavit, ut sua ipsi communicarent, seque in reliquorum investigatione juvarent: Mox mutata sententia, nullas præter *suas manus* hic utiliter adhiberi posse dixit, nisi forte *opificum & mercenariorum*, qui lucri spe induci possent ad omnia facienda quæ ipsis *prescriberet*. voluntarios autem, id est honestos illos viros quos ante ad id negotii invitaverat, rejecit. Ac denique nihil melius fieri posse significavit, quam si in experimenta quæ facturus esset *sumtus* sibi

sibi suppeditarentur, non à *quolibet*, sed de *publico*, id est ab iis qui reipublicæ præ-sunt, quibus & auctor est ut *impediant*, ne tempus sibi ullius *importunitate* eripiat. Atque hæc omnia sub tali schemate, & verbis ita contortuplicatis, ac si non ad sese spectarent, sed, *Siquis esset in hoc terrarum orbe quem constaret capacem esse maxima quaque & in publicum utilissima inveniendi &c.* quasi quis nesciret eum sibi, ut alterum Antigenidam, hanc cantilenam intus canere. Rogo autem ut duo hic considerentur: primo *infinitis* opus habet experimentis, *facultates* ejus ad ea invenienda non sufficiunt, etiamsi *millecuplo* quam sunt majores essent. eas si supplebit respublica, Deus bone, quantas thesauros in unum Cartesium adigetur profundere! Nec injuria, nam non solus eis potietur, sed *opifices & mercenarios* conducet, qui orbem terrarum ipsius vice perreptabunt, ut siquid miri producat Africa &c. ad ipsum deportent. Mirum vero ad quid ipsi profuturæ sint opes tantæ, cum omnia beneficio suæ methodi possit invenire, etiam supponens nec cælum nec terram esse. neque quicquam in omnibus ejus libris reperiat quod vel teruncio ipsi constituisse videatur, cum nil nisi chimericas speculationes